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AVISO No. 235 de abril de 2022.

NOTIFICACION POR AVISO

LA REPRESENTANTE LEGAL DE LA CONCESION ALTO MAGDALENA S.A.S.

HACE SABER
Sefores:
PERSONAS NATURALES:
OMAIRA VALENCIA SERNA Identificado con C.C. No. 52.459.446
DIEGO CRUZ GONZALEZ, Identificado con C.C. No. 16.581.869
PERSONAS JURIDICAS
GESTION EMPRESARIAL DORADO S.A.S. Identificada con NIT. 900.669.617-0
COMERCIALIZADORA CALLEYCIAS.ENC.S. |dentificada con NIT. 815.001.419-3
Predio LOTE DOS (2) Vereda La Popa,
Municipio Beltran
Departamento de Cundinamarca
ASUNTO: PROYECTO VIAL HONDA — PUERTO SALGAR - GIRARDOT. NOTIFICACION POR AVISO

de la Aclaracién de las areas requeridas del ALCANCE DE OFERTA DE COMPRA ALCANCE-
OFC-556-2020 de fecha 30 de noviembre de 2021 — Predio No. ALMA-3-0073.

Respetados sefores:

En razon a que mediante el oficio de citacion con radicado de Salida No. ALMA-2022-0379 del 22 de marzo
de 2022, enviado por la Concesién Alto Magdalena S.A.S., mediante Guia No. N° YP004712960CO, se les
aclar6 la discriminacion total de las dreas requeridas para el proyecto, la cual fue enviada a través de la
Empresa de Correo Certificado 4-72 informando que la misma citacion no fue entregada con la anotacion
“Direccion errada - devuelta a remitente”.

Se procede a efectuar la notificacion por aviso dando aplicabilidad al inciso 1° del Articulo 69 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo asi:

AVISO

LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA, establecimiento pUblico de orden nacional, adscrito
al Ministerio de Transporte, segin Decreto No. 4165 de 3 de Noviembre de 2011 entidad que para todos los
efectos de estructurar, planear, contratar, ejecutar y administrar los contratos de concesion de infraestructura
de transporte, por medio del Contrato de Concesion APP N° 003-2014; facultd a la CONCESION ALTO
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MAGDALENA S.A.S., firma concesionaria, para adelantar en su nombre y representacion, bajo la modalidad
de delegacién de funciones, la obligacion de Financiacion, construccion, rehabilitacion, mejoramiento,
operacion y mantenimiento del Corredor Honda — Puerto Salgar — Girardot, de acuerdo con el Apéndice
Técnico 1 y demas apéndices del Contrato, incluido el tramite para la adquisicion por el procedimiento de
enajenacion voluntaria de los predios afectados al paso de la via del proyecto vial Honda — Puerto Salgar —
Girardot.

En ese orden de ideas,

La Concesidn Alto Magdalena en la ficha predial del predio ALMA-3-0073, elaborado el 26 de abril de 2017,
establecidé un requerimiento total de adquisicion de SEIS MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE METROS
CUADRADOS (6.619,00 M?), continuos con una topografia plana, en la misma ficha se dejé establecida la
existencia de un area de ronda de proteccion de la quebrada El Chique a la altura aproximada del K53+510
al K53+540,37-D, con un area total de 356,02m? como se muestra a continuacion:
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Ahora bien, el avaluo realizado el 15 de octubre de 2021 por la Lonja de valuatoria y de propiedad raiz no
se hizo la discrimacion de las ahreas razon por la cual el dia 9 de marzo de 2022 se realiza una aclaracion
del mismo en el sentido de discriminar el valor en area del terreno sin afectacion por ronda de rio y asi
mismo dicrimimar el area de terreno afectado por la ronda de rio, coo se relaciona a continuacion:

15.RESULTADO DE AVALUO

~ AVALUO COMERCIAL

- : DESCRIPCION ’ | CANT. |UN| VR.UNIT. | VALOR TOTAL
Terreno en Area Requernda 9.060,73| m* 1.126,7 10.208.724
Terreno en Area Requenda en ronda de no 356,02|m* 4205 1497
Cerca Medianera, Cerca en postes de madera de de 0,.20m de
diametro separados cada 1,80m aproximadamente, de 1,70m de
altura con cuatro de alambre de puas 490| m 12.300 60.27(
Cerca 1, Cerca en postes de madera de de 0.20m de diametro
separados cada 1,80m aproximadamente, de 170m de attura
con cuatro de alambre de puas 818| m 12.300 100.614
Cerca 2, Cerca en postes de madera de 0.20m de diametro
separados cada 1,80m aproximadamente, de 1,70m de attura
con cuatro de alambre de puas 906 m 12.300 111.434
Carreteable en tierra pisada de 7,93m de ancho por 5,58 de
largo. 4428 | m* 1.800 78.704
ALGARROBO (D=0,10-0.20m) 43 un 22200 1.087.800
ALGARROBO (D= 0,20-0.40 m) 13 un 55.300 718.904
ALGARROBO (D= mas de 0,60 m) 2{ un 154 800 309.600
GUACIMO (D=10.20-0,40m) 21[ un 33.100 6951
GUACIMO (D= mas de 0,60 m) 2{ un 88 400 176.80(
DIOMATE (D= 0,10 - 0,20 m) 3 un 16.600 45800
GUACIMO (D=0,10-0,20 m) 40| un 16.600 664.00(
GUACIMO (D=0,20- 0,40m) 21] un 33.100 6951
GUACIMO (D= mas de 0,60 m) 2[ un 88 400 176.80(
PAYANDE (D=0.10-0,20m) 11| un 22.200 244 200
PAYANDE (D=0.20-040m) 12l m? 55.300 663.6
PASTOS NATURALES 6371,00| m -

SIN COBERTURA VEGETAL 299375 m* -

VALOR TOTAL 3$16.192.15

Lo anterior para dar absoluta claridad, que en la zona de terreno requerida y que va hacer adquirida por
esta Concesion Vial en el Corredor Honda - Puerto Salgar — Girardot, tiene dos dreas determinadas por su
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uso y que la mismas no afectan el valor ofertado con la comunicacién ALCANE-OFC-556-2020, a la presente
comunicacion se anexa la aclaracion realizada por la Lonja Valuatoria y de Propiedad Raiz

Cordialmente,

(ORIGINAL FIRMADO)

CLAUDIA CECILIA CASTILLO PICO
Representante Legal CONCESION ALTO MAGDALENA S.A.S

De conformidad con el parrafo 2 del articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
contencioso administrativo, y en cumplimiento del numeral 5.6 inciso d Capitulo V del Apéndice Técnico 7
“Gestion Predial” del Contrato de Concesién CONTRATO DE CONCESION BAJO EL ESQUEMA APP 003
DEL 9 DE SEPTIEMBRE DE 2014, se hace saber que el presente aviso se publica por cinco (5) dias en las
paginas web www.ani.gov.co y www.concesionaltomagalena.com.; a fin la aclarar de las areas requeridas
del ALCANCE DE OFERTA DE COMPRA ALCANCE-OFC-556-2020 de fecha 30 de noviembre de 2021 —
Predio No. ALMA-3-0073, a los sefiores OMAIRA VALENCIA SERNA, DIEGO CRUZ GONZALEZ,
GESTION EMPRESARIAL DORADO S.A.S.y COMERCIALIZADORA CALLE Y CIA S. EN C.S. a quienes
se les intentd notificar personalmente mediante oficio de citacion con ALMA-2022-0379 del 22 de marzo de
2022, enviado por la Concesion Alto Magdalena S.A.S., mediante Guia No. N° YP004712960CO; sin
embargo, los mencionados propietarios se les adjunto la aclaracion de las dreas requeridas del ALCANCE DE
OFERTA DE COMPRA ALCANCE-OFC-556-2020 de fecha 30 de noviembre de 2021 — Predio No. ALMA-3-
0073, y como resultado la empresa de mensajeria SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. -472-
informa que la mencionada citacién fue “direccién errada - dev a remitente”, sin que a la fecha se hayan
presentado.

Asi las cosas, en aras de garantizar el debido proceso a los propietarios, los OMAIRA VALENCIA SERNA,
DIEGO CRUZ GONZALEZ, GESTION EMPRESARIAL DORADO S.A.S.y COMERCIALIZADORA CALLE
Y CIA S. EN C.S. se realizan la presente comunicacion, dado que a la fecha no han comparecido a
notificarse de manera personal.

La presente notificacién se considera surtida al finalizar del dia siquiente al retiro del aviso.

Con el presente aviso se publica la aclaracion de las areas requeridas del ALCANCE DE OFERTA DE
COMPRA ALCANCE-OFC-556-2020 de fecha 30 de noviembre de 2021 — Predio No. ALMA-3-0073.en
cuatro (4) folios.

En consecuencia, de acuerdo con lo previsto en las disposiciones legales vigentes, se procede a fijar por el
término de cinco (5) dias.

La enajenacion voluntaria y el tramite de expropiacion se encuentran reglamentadas dentro del Capitulo IlI
de la Ley 9 de 1989, el Capitulo VIl de la Ley 388 de 1997, el capitulo | del titulo IV de la Ley 1682 y en la
Ley 1742 de 2014.
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FIJADO EN UN LUGAR VISIBLE DE LAS OFICINAS DE LA CONCESION ALTO MAGDALENA S.A.S.,

Y EN LA PAGINA WEB

EL @ 4 ARR w A LAS 7.00 A.M.

DEsFUADOEL ¥ 3 ARP 7D A Las 6:00 P.M

Representante Legal CONGESION ALTO MAGDALENA S.A.S

Elaboré: Andrea Bejarano
Reviso: Jhon Arévalo

Firma delegataria Agencta Nacional de infraestructura
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SEDE BOGOTA

Calle 106 No. 57 - 23
Oficina 408

PBX (571)7657331

2 5 MAR 2022

CONCESION ALTO MAGDALENA S.A.S.

CONCRESION
NIT 900.745.219-8 AL HAGRALRIA.
CONCESION ALTO MAGDALENA SA.S
Facha y hora: Martes 22 Marzo 2022 12:49:33
Dirigido a: Omaira Valencia Sema
Enviado por: DIRECTOR PREDIAL
Procesado por: RADICACION BOGOTA

Bogotd, 22 de marzo de 2022 e e ot

PERSONAS NATURALES e
ALMA-2022-0379

OMAIRA VALENCIA SERNA Identificado con C.C. No. 52.459.446

DIEGO CRUZ GONZALEZ, Identificado con C.C. No. 16.581.869

PERSONAS JURIDICAS

GESTION EMPRESARIAL DORADO S.A.S. |dentificada con NIT. 900.669.617-0
COMERCIALIZADORA CALLEY CIAS.ENC.S. Identificada con NIT. 815.001.419-3
Predio LOTE DOS (2) Vereda La Popa,

Municipio Beltran

Departamento de Cundinamarca

REFERENCIA: Contrato de Concesiéon bajo esquema APP N° 003-2014 - “La financiacion,
construccion, rehabilitacion, mejoramiento, operacién y mantenimiento del
corredor Honda — Puerto Salgar — Girardot, de acuerdo con el Apéndice Técnico 1
y demas Apéndices del Contrato.”

ASUNTO: Aclaracion de las dreas requeridas del ALCANCE DE OFERTA DE COMPRA
ALCANCE-OFC-556-2020 de fecha 30 de noviembre de 2021, (Discriminacidn de
areas requeridas segun uso de suelo), del Predio identificado con la Matricula
Inmobiliaria No. 156-131200 de la Oficina de Registro de Instrumentos Publicos
de Facatativa, Numeracion interna ALMA-3-0073.

Respetados sefiores:

En virtud del Contrato de Concesién bajo esquema APP N" 003-2014, suscrito entre la AGENCIA
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI vy la CONCESION ALTO MAGDALENA S.AS., el
Concesionario adquirié la obligacién de realizar la "financiacién, construccién, rehabilitacién,
mejoramiento, operacion y mantenimiento del Corredor Honda - Puerto Salgar - Girardot, de
acuerdo con el Apéndice Técnico 1y demds apéndices del Contrato".

Dentro de las obligaciones contractuales y con el fin de ejecutar el proyecto vial mencionado, el
Concesionario actia como delegatario de la AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI,
para la adquisicion de predios con fines de utilidad publica destinados a la construccién del
proyecto vial, de acuerdo a lo establecido en la Ley 9 de 1989, ley 388 de 1997, Ley 1682 de 2013
y Ley 1742 de 2014.

Agercia Nacloral da
Infraestructura

ae

www.altomagdalena.com.co

Corredor vial Honda-Puerto Salgar-Girardot
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CONCESION ALTO MAGDALENA S.A.S.

NIT 900.745.219-8

Asi las cosas, y en lo que tiene que ver con el predio de su propiedad esta Concesion, mediante
ALCANCE-OFC-556-2020 de fecha 30 de noviembre de 2021, le dio a conocer la propuesta de
compra soportada en el valor del avalio comercial corporativo nimero ALMA-3-0073, elaborado

' por la LONJA VALUATORIA Y DE PROPIEDAD RAIZ por un valor total de DIECISEIS MILLONES

PUNTO DE VENTA - LA DORADA
33 COPIA COTEIADA CON EL ORIGINAS

SEDE BOGOTA

Calle 106 No. 57 - 23
Oficina 408

PBX (571)7657331

2 5 MAR 2022
i
il

CIENTO NOVENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE
($16.192.151) correspondientes al avalio comercial del drea total de terreno de NUEVE MIL
CUATROCIENTOS DIECISEIS COMA SETENTA Y CINCO METROS CUADRADOS (9.416,75 m?), ademads
de mejoras, cultivos y especies plantadas en el drea de terreno objeto de oferta; tal como se logra
apreciar en el trabajo pericial

Sin embargo es del caso, en aras de evitar futuras imprecisiones se aclare la discriminacién total
de las areas requeridas para el proyecto de la siguiente manera:

La Concesion Alto Magdalena en la ficha predial ALMA-3-0073, elaborada el 26 de abril de 2017,
establecid un requerimiento total de adquisicion de SEIS MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE METROS
CUADRADOS (6.619,00 M?), continuos con una topografia plana, en la misma ficha se dejé
establecida la existencia de un drea de ronda de proteccién de la quebrada El Chique a la altura
aproximada del K53+510 al K53+540,37-D, con un &area total de 356,02m? como se muestra a
continuacién:
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www.altomagdalena.com.co

Corredor vial Honda-Puerto Salgar-Girardot
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CONCESION ALTO MAGDALENA S.A.S.

CONCESION

NIT 900.745.219-8 ALTO MAGDALENA_
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Ahora bien el avaluo realizado el 15 de octubre de 2021 por la Lonja de valuatoria y de propiedad
raiz no se hizo la discrimacion de las areas, razon por la cual el dia 9 de marzo de 2022 se realizé
una aclaracion del mismo en el sentido de discriminar el valor en area del terreno sin y con
afectacion por ronda de rio, como se relaciona a continuacion:

15.RESULTADO DE AVALUO

“ < = Terreno en Area Requenda 9.060.73| m 1.126.7 10.208.724
“ D = [Terreno en Area Requerida en ronda de no 356.02| m° 3305 149.7
§ § o= Cerca Medianera, Cerca en postes de macera ce de 0.20m de
< o S o~ diametro separaccs cada 1,80m aproximadamente. de 1,70m ce
S e o ] altura con cuatro de alambre de puas 490 | m 12.300 60.27(
IS T E Cerca 1, Cerca en postes de madera de de 0.20m de diametro
) 2 . < O separados caca 1.80m apraximadamente, de 1.70m de aftura
w =X B oz [|concuatodealambre de puas 818/ m 12.300 100.514
2 = 5 <L Cerca 2, Cerca en postes de madera de 0.20m de diametro
6\ £ =g P 4= |separados cada 1.80m aproximadamente, de 1.70m de attura
& 3 = = con cuatro de alambre de puas 9.06| m 12.300 1114
a8 = & Carreteable en tiema pisada de 7.93m de ancho por 5,58 ce
3 o = ~ largo. 4428|m* 1.800 79.704
Qs = @ [ALGARROBO (D= 0,10 - 0.20 ) 3 un| 22200 7.087.300
QJ > ?‘5 a ALGARROBO (D= 0.20-0.40 m) 13 un 55300 718.904
B = & . [ALGARROBO (D= mas de 0.60 m) 2[un| _154.800 309.5
2 GUACIMO (D= 0.20 - 0.40m) Zi|un 33.100 595.100
[GUACIMO (D= mas de 0,60 m) 2] un 83.400 176.800
DIOMATE (D=0,10-020m) 3 un 15.600 4930
GUACIMO (D= 0,10 - 0,20 m) 30 un 5.600 §64.604
SEDE BOGOTA GUACIMO (D= 0.20- 0.40m) o 3000 595100
Calle 106 No. 57 - 23 GUACIMO (D= mas de 0,50 m) 2[un 383400 ] 778,
Oficina 408 [PAYANDE (D=0.10-0.20m) 1] un 22.200 344200
PBX (571)7657331 PAYANDE (D= 0.20 - 0,40 ™) 12/ m° 55300 563.504
NATURALES 537,00 m =
ISINCOBERTURA VEGE TAL 2.993.75 m~ -
VALOR TOTAL 310.102.15

Apercla Nacional do
Infraestructura

www.altomagdalena.com.co

Corredor vial Honda-Puerto Salgar-Girardot



SEDE BOGOTA

Calle 106 No. 57 - 23
Oficina 408

PBX (571)7657331

CONCESION ALTO MAGDALENA S.A.S.

NIT 900.745.219-8

Lo anterior para dar absoluta claridad, que en la zona de terreno requerida y que va hacer
adquirida por esta Concesidn Vial, tiene dos dreas determinadas por su uso y que la mismas no
afectan el valor ofertado con la comunicacion ALCANCE-OFC-556-2020, a la presente

comunicacion se anexa la aclaracion realizada por la Lonja Valuatoria y de Propiedad Raiz.

Cordialmente,

Firmado digitalmente
CLAUDIA por CLAUDIA CECILIA

CECILIA 4 gsmm PICO
CASTILLO PICO S ta 2 oeon
CLAUDIA CECILIA CASTILLO PICO

Gerente General
CONCESION ALTO MAGDALENA

c.c.: Archivo
Proyecto: Isabel Ariza
Revisd: Carolina Yara
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Ingresa un numero de guia a rastrear

Rastrear

Rastrear Envio - YP004712960C0O

NOVEC

RECOLECTADO
28/03/2022 8:00:00 a. M.

Ver Comprobante de Entrega Soporte de entrega sncontacto

Detalles del Envio A

PO.LA DORADA 30/03/2022 LA ENTREGADO REMITENTE
1:57:20 p.m.  DORADA_CALDAS

PO.LA DORADA 29/03/2022 LA CARGA A CARTERO
11:46:27a.m. DORADA_CALDAS

PO.LADORADA  2/03/20%22 LA J—

8:00:003.m. DORADA_CALDAS

https://enviosonline.4-72.com.co/envios472/portal/rastrear.php?guia=YP004712960CO 11
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Q

Trazabilidad Web

N° Guis | |
Para visualizar la guia de version 1 ; sigue las instruccciones de ayuda para habilitarlas
H 41 ofl b I <] Find [Nt bd v 3
e
Lo
r
Guia No. YP004712960CO
Fecha de Envio: 28/03/2022
08:00:00
Tipo de Servicio: NOTIEXPRESS
Cantidad: 1 Peso: 240.00 Valor: 12700.00 Orden de
servicio:
e
Datos del Remitente:
=
P A
Nombre: CONSESION ALTO MAGDALENA SAS. Ciudad: HONDA_TOLIMA Departamento  TOLIMA
Direccién: KILOMETRO 18 VIA HONDA LA DORADA Teléfono: 3232056590
Lo
Datos del Destinatario:
s
Nombre: OMAIRA VALENCIA SERNA- DIEGO CRUZ GONZALES Ciudad: BELTRAN
Direccion:

ABSCISA INICIAL: K52+217,95 - ABSCISA FINAL: K53+540,37
PREDIO DOS LA POPA

Teléfono:
Carta asociada:

Cadigo envio paquete: Quien Recibe:
Envio Ida/Regreso Asociado:
25/03/2022 08:56 AM PO.LA DORADA

Admitido
29/03/2022 11:16 AM PO.LA DORADA

Direccion errada-dev. a
remitente
01/04/2022 01:58 PM PO.MANIZALES

devolucién entregada a
remitente

svc1.sipost.co/trazawebsip2/default.aspx?Buscar=YP004712960CO

Departamento: CUNDINAMA
RCA

12
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g 33 e Mntic Concesion de Correot!
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8 s “é‘ 3 a’ { 9 NOTIEXPRESS
: H g 2 (Y 8 entro Operativo ! PO.LA DORADA Fecha Admision: 28/03/2022 08:00.00
; & -4 ]é < > @ Orden de servicio: Fecha Aprox Entrega:  [iLIITRIvPE] YPOO471 2960C0
- esq-
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o ! L Zo o P - 0)
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